
 

 

UCHWAŁA NR XVII/202/20  

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 4 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Bolesławiec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za udostępnienie miejsca do wykonania pierwszego pochówku na okres 20 lat:  

1) za miejsce pod grób ziemny jednomiejscowy - 300,00 zł; 

2) za miejsce pod grób ziemny dwumiejscowy (w pionie) – 400,00 zł; 

3) za miejsce pod grób ziemny dwumiejscowy (w poziomie) - 600,00 zł; 

4) za miejsce pod grób ziemny dla dziecka do lat 6 – 200,00 zł. 

2. Ustala się opłaty jednorazowe za udostępnienie miejsca do wykonania pierwszego pochówku: 

1) za miejsce pod grób murowany jednomiejscowy - 600,00 zł; 

2) za miejsce pod grób murowany dwumiejscowy (w pionie) – 800,00 zł; 

3) za miejsce pod grób murowany dwumiejscowy (w poziomie) - 1200,00 zł; 

4) za miejsce pod grób murowany dla dziecka do lat 6 – 400,00 zł; 

5) za miejsce pod grób ziemny urnowy – 500,00 zł; 

6) za miejsce pod grób murowany urnowy – 500,00 zł; 

7) za niszę dla urn w kolumbarium - 1500,00 zł; 

3. Ustala się opłaty za rezerwację miejsca na wykonanie pierwszego pochówku na okres 20 lat: 

1) za miejsce pod grób - 800,00 zł; 

2) za niszę dla urn w kolumbarium - 1500,00 zł. 

4. Ustala się pozostałe opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych: 

1) za wjazd pojazdów na teren cmentarza - 100,00 zł; 

2) za udostępnienie i korzystanie z kaplicy cmentarnej - 100,00 zł. 

5. Dopuszcza się dochowanie trumny lub urny do istniejącego grobu ziemnego lub murowanego zgodnie 

z przepisami odrębnymi. Za dochowanie trumny lub urny ponad ilość opłaconych miejsc pobierana jest opłata 

w wysokości 400 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 listopada 2020 r.

Poz. 6299



6. Opłaty, o których mowa w ust. 1 - 5 nie pobiera się, jeżeli pochówek wykonywany jest na koszt gminy 

Bolesławiec. 

7. Nie nalicza się opłat, o których mowa w ust. 4 w przypadku czynności związanych administracją 

i utrzymaniem cmentarzy komunalnych wykonywanych przez Administratora cmentarzy komunalnych, 

wyłonionego przez Gminę Bolesławiec. 

8. Po upływie 20 lat opłaty za miejsca pierwszego pochówku oraz za rezerwację miejsca na wykonanie 

pierwszego pochówku wymienione w ust. 1 i ust. 3 podlegają odnowieniu po cenach aktualnie obowiązujących. 

9. W przypadku rezygnacji z rezerwacji, o której mowa w ust. 3 cześć opłaty za rezerwację podlegającą 

zwrotowi ustala się proporcjonalnie do niewykorzystanego okresu rezerwacji liczonego w pełnych 

nierozpoczętych latach. 

10. Pobranie opłaty zgodnie z ust. 3 nie zwalnia, przy wykonaniu pierwszego pochówku z pobrania opłaty 

określonej w ust. 1 i 2. W przypadku pochówku przed upływem okresu rezerwacji opłata określona 

w ust. 3 zostanie zaliczona na poczet opłaty określonej w ust. 1 i 2 ustalonej wg. stawek obowiązujących w dacie 

pochówku proporcjonalnie do niewykorzystanego okresu rezerwacji liczonego za każdy nierozpoczęty rok 

rezerwacji. 

§ 2. 1.   Podane w uchwale opłaty są cenami netto, do których należy doliczyć obowiązującą stawkę podatku 

VAT. 

2. Opłaty, o których mowa w § 1 uiszczane są u Administratora cmentarzy komunalnych. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VII/57/07 Rady Gminy Bolesławiec 

z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy 

Bolesławiec. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Bogusław Uziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6299


		2020-11-20T11:41:58+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




